11h30 - Pierre Vilar (Université de Pau et des Pays de l'Adour), « *Nihil est in intellectu quod non prius fuerit in sensu* »

12h00 - Francis Jauréguiberry (Université de Pau et des Pays de l'Adour), en guise de conclusion : *La sociologie c'est bien, mais dans bien des cas, la littérature, c'est mieux.*

Déjeuner